veslrisque succedeulibus et illibata permaneant. In

p (|iiibus hsecpropriisduximus exprimenda vocabulis:
Molemliita de Cren. In episcopatu Senonensi deci-
mam deChasciaco. Fufiium Antissiodori cum virieis.
Vineas Varziaci. Tefrilorium de Luciaco. Grangiam
de Nerlennaco cnm lerrilorio suo. In episcopatu Ni-

vernensi mohasleriurri deFirinilnle, in quo congre-
gationem sororum vcstrarum posuislis. Et ad' usus
earunidem sororum quidqiiidllngo deLinio etPelro-
nilla nxor ejus, Seguinus el Agnes iixor ejus,

Ogerus et Christiana uxor ejttS de jnre suo vobis
dederuiK jn villa qnse dicitur Lumitit, in Lugueii,

i in Chatma, in Coeiini, in Stienci, in TribtiS Aquis,
in Cigoniis, in Chasseiinis et iii Ruemii. Decimam

quaiii Guillelnius Caroliis et ejuS uxor ad Liniim

babueruin. Deeimaih partem pisciiim Clusse Guil-
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lelmi comitis -ad Disisam. Prsefatum vero niona-

sterium de Firmitale sub regimine et obedientia

vestra seniper consistat.

Decernimus ergo ttt nulli omnino hominutn liceat

praenominaium locum temere perturbare, aut ejtts
possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
seu quibuslibet vexalionibus fatigare; sed omnia

integra conserventur eorum, pro quorum guberna-
tione el susleulalione concessa sunt, usibus omni-

modis profutura, salva scdis apostolicse aucloritalc,
et dicecesani episcopi canonica justitia. Si qua
igitur in futurum ecclesiastica ssecularisve persona,
hujus nostrse coiislilulionis pnginam sciens, conlra
eam lemere venire tentaverii, secundo teriiove

commonila, si non rcalum suum congrua satisfa-
ctione correxeril, polestatis honorisquesui dignitate
careat, reamque se divino judicio existere de per-
pelrata iniquilate cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore el sanguine Dei et Domini Redemptoris nosiri
Jesu Christi aliena fiat, atque in extremO examine
dislriclse ullioni subjaceal. Cunctis autem eidetit
loco jusla scrvauiibus sil pax Domini nostri Jesu

Christi, quatenus hic friicluin honse actionis perci-
piant, et in futuro prsemia selernse pacis inveniant.
Ainen.

Ego Eugenius CatholicaeEcclesiae episcopus ss.

Ego Gregorius presbyter cardinalis tituli Sancli

Calisli ss.

Ego Guido presbyler cardinalis liluli S. Gryso-
goni ss.

Ego Jordanus presbyter cardinalis liluli S. Susan-
nse ss.

Ego Conradtts Sabinensis episcopus ss.

Ego Albericus Ostiensis episcopus ss.

Ego Imnrus Tusculanus episcoptis s».

Ego Wido diaconus cardinalis SS. Cosmseet Da-

niiani ss.

Ego Octavianus diaconus cardinalis S. Nicolai in

Carcere Tulliano ss.

Ego Astallus diaconus cardinalis S. Eustachii ss.

Datum Lalerani per manum Roberti S. Romanse
Ecclesise presbyteri cardinalis et cancellarii, xiv Kal.

Februarii, indictione vm, Incarnationis DominiciC

anno 1.145, pontificalus vero domni Eugenii IU

papse anno primo.
LXXIV.

Bulla in gratiam monaslerii Sancti Mariani.

(Anuoll46, Jati. 19.)

[Gallia, Christ. nova, XII, Instr. 118. ]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis tiliis RAINERIOabbati S. Mariae Rotundse foris

muros civilalis Anlissiodorensis, ejusque fratribus
tam prsesenlibus quam fuluris, vitam regularem
professis, in perpetuum.

Quoniam sine verse religionis cultu cbaritalis

unilas non polest subsislere nec Deo gralum exbi-

beri servitium, expedit aposlolicac aucloritali reli-

giosas persouas diiigere, et earum quieli, auxiliante

Doinino, salubriter providere. Eapropter, dilecti in

A Domiiio filii, venerabilis fratris nostri llugonis
Antissiodorensis episcopi precibus inclinali, veslris

jtistis poslulalionibus clementer annuimus, et prsc-
fatum locum, in quo divino mancipati estis obse-

quio, sub R. Petri et nostra protectione suscipimus,
et prseseniis scripli privilegio communimus, sla-
tuenies ut quascunque possessiones, qusecunque
bona inprsesentiarum jusie et canonice possidelis,
aul in fulurum concessione pontificum, liberalitate

reguiii, largitate principum , oblatione fideliuiu,
seu aliis jttsiis modis prsestante Domino poteriiis
adipisci, firma vobis veslrisque successoribus illi-

balaque pernianeant. In quibtis hsec proprils duxi-
mus exprinienda *vocabnlis: Ecclesias S. MariseRo-
tnndse et S. Mariani in snburbio Antissiodorensi

*»sitas cum omnibtis ad se pertinentibus, exceptis
illis quse ad proprietatem et dominium episcopi
pcrtinere videntur. Grangiam deOiselia cum omni-

bus tcrris quse ad jtts ecclesise B. Marise perlinent
in loco illo et in parochiis circapositis. Grangiam
de Bosculo cum terris suis, grangiam de Capella
cum terris suis, molendinum deScoquo, grangiam
de BunOst cum lerrilorio suo; proebendam inte-

gram in ecclesia Sancti Stephani, iia tamen quod
in celebralione quotidianse missse pro defunclis

canonicis, et illius missse eliara quam canonicl

presbyleri per ordinem slatutis hebdomadis cele-

brant, debitum eidem ecclesise serviiium impen-
datis. Sane laborum veslrorum, cpjos propriis ma-

„ nibus aul sumplibiis colilis, sive de nuirimentis

vestrorum animaliura nullus a vobis decimas exi-

gere prsesumal.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

prsenominatura locum teniere periurbare, aiit ejus

possessiones aufefre, vel ablalas relinere, miuuere,

seu quibuslibet vexationibus perlurbare, sed omnia

inlegra conserventur eorum, pro quorum guberna-
lione et sustenlaiione concessa sunt, usibus tan-

tummodo profulura, salva sedis apostolicse auctori-

tate, et dicecesani episcopi canonica juslitia. Si qua

igitur in fulurum ecclesiastica ssecularisve persona,

hujus nostrsc conslilutionis paginam sciens, conlra

eam temere venire lentaverit, secundo lertiove

commonita, nisi realum suum congrua satisfactione

B correxerit, potestalis honorisque sui dignitate ca-

reat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trala iniquitaie cognoscat, el a sacratissimo cofporc
el sanguine Dei el Domini Redemptoris noslri Jesu

Christi aliena fial, atque in extrenio examine di-

sirieise ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco

jusla servanlibus sitpaxDomini nostri JeSu Christi,

qualenus et hic fructum bonse actionis percipinnl,

et apud districiissimum judicem prsemia aeiernaj

pacis inveniant. Amen, amen, anien.

Ego Eugenius Calholicae Ecclesise episcopus.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Odo diaconus cardinalis S. Georgii.

Ego Guido diaconus cardinalis SS. Ccsma ci

Diimiani.
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Ego Octavianus diaconus cardinalis in Carcere

Tiilliano.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S. Gregorii.

. Ego Hiacinlus diaconus cardinalis S. Marise in

Cosmedin.

Ego Guillelmus, presb. card. tit. S. Callixli.

Ego Guillelmus presbyter card. tiluli S. Stephani

in Belmonte.

Ego Bernardus presbyter card. tit. S. Clementis.

Data per maniim Roberti S. R. E. presbyteri

cnrdinalis et cancellarii, xiv Kalendas Februarii,

indict. ix, lncarnationis Dominicseanno 1145, pon-

tificatus vero domni Eugenii III papse anno primo.
LXXV.

Prit-iiegiumpromonasterio S. ZenonisReichenhalltnsi.

(Anno 1146, Jan. 28.)

[Monumenta Boica, III, 532.] ,

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

flliis LANZONIHallensi prseposilo, ejusqne fratribtts

tam praesenlibus quam futuris regularem vitam pro-

fessts, in perpetivum.~ .

Quoties illud a nobis petitur, quod religioni et

lionestati convenire monstraiur, animo nos decet

Hbenii concedere.et petenlium desideriis congruum

imperliri suffragmm. Eapropter, dilecti in Dommo

iilii, vestris justis postulalionibus clemenler annui-

mus et praedecessoris nostri felicis recordalionis

papse Lucii vestigiis inhserenles, prsefalam llalien-

sem ecclesiam, in qua divino mancipali estis obse-

quio, sub B. Pelri et noslra protectione suscipimus,
et.prsesentis scripli privilegio communimus; sla-

lueniesut in eademecclesia, prout venerabilis noster

Conradus Salisburgensis arcbiepiscopus ordkiavit
el seripio suo firmavit, ordo canonicus secundtim

B. Auguslini Regulam perpetuis temporibus invio-

labiliter conserveiur. Prseterea quascunque posses-
sioncs, quaecunque bona in prsesentiarum juste et

canonice possidetis, aut in futurum concessione

pomilicum, liberalilate regum, largilione princi-

pum, oblalione lidelium, seu aliis juslis modis,

prseslante Domino, poteritis adipisci, firmo vobis

veslrisque successoribus et illibala permaneant ;
iu quibus baecpropriis duximus exprimenda vocabu-

lis: Decimalem salem, prsedium quod nominaiur

Suvanl, cum omnibus appendiciis ad hoc perlinen-

tibus, quod prsediclus archiepiscopus praefalse ec-

clesise tribuit ; aquam in fonte Halla, quam dedil

Ebo, aqtiam quam dedit Facco, prsediumquod dedit

Sigibolo Occheim, prsedium quod dedil Henricus

Nutzpoum. Sane laborum vestrorum quos propriis
manibus aut sumplibus colitis, sive de nulrimeniis

vestrorum animalium nullus omnino clericus sive

laicus a vobis decimas exigere proesumat. lnterdi-

cimus etiam ut nemini professionis vestrae iacultas

sil, alicujus levitalis instinciu, vel arclioris religio-

nisobtentu, sine praeposilivel congregalionis licen-

iia de claustro discedere : quod si discesserit, nullus

episcoporum, nullus abbatum, nullus monachoruni,
sine communium lilieraruin cautione illuin susci-

i piat, quandiu videlicet in ecclesia vestra canonici
ordinis tenor, Domino prsesiaiile, viguerit; si vero

secundo lerliove vocatus, redire conlempseril, liceat

ejusdem loci praeposilo.... vel ad alterius Ecclesise

regimen transeunte, sive quolibet tuorum successo-

rum, nullus ibi qualibet subreptionis astutia scu

violentia praeponatur, vel subslituatur, nisi quem
fralres communi consensu, aut pars consilii sanioris

secundum Dei limorem et B. Augustini Regulam
canonice providerinl eligendum. Sepulturam quo-

que ipsius loci liberam esse concedimus, ut qui se
illic sepeliri deliberaveriut, eorum devolioni etex-

tremse volunlati nullus obsistal, nisi forle ftierint

excommunicati,, salva tainen juslitia malricis Ec-

clesise suse. Porro capellas, qusc infra lerminos pa-
rochialis ecclesise fundatae sunt, vel imposterum ,
Deo favenle, fundabunlur, regimini el juri vestro

confirmamus; et ne aliquis clcricus sine concessione

vestra eas teneat, Vel conlra interdicium vestrum in

eis ministrel, apostolica aucloritale prohibemus,
sicut jam dicti prsedecessoris nostri bonse memo-

risepapaeLuciiprivilegio prohibilum esse dignoscitur.
Decernimiis ergo, ut nulli omnino hominum liceat

prsefalam ecclesiani lemere perturbare, aul ejus
bona vel possessiones auferre, vel ablalas retinere,

minuere, seu quibuslibet indebitis exactionibus vel

molesliis fatigare ; sed omnia integra conserventur

eorum, pro quorum gubernalione et susleniaiione

concessa sunl, usibus omnimodis profutura, salva

2 sedis aposlolicse aucloritate, et Salisburgensis ar-

chiepiscopi canonica jusiitia. Si qua igiiur in fulu-

rum ecclesiaslica ssecularisvepersona, bitjus nostrse

conslitutionis paginam sciens, contra eam temere

venire tenlaverit, secundo lertiove comraonita, riisi

reatum suum congrua satisfaclione corrcxerit,

potestalis honorisque sui dignilaie carcat, rcamque
se divino judicio exislere de perpetrata iniquimte

cognoscat, et a sacralissimo corpofe et sanguine Dci

et Domiui Redemptoris nuslri Jesu Christi aliena

fiat, atque in extremo examine districtse ullioni

subjaceat. Cunctis autem eidera loco jusla servan-

tibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et

hic fruclum bonseaciionis percipiant et apud distri-

n ctum judicemprsemia seteriisepacis inveniant.Amen.

Datum Transliberiin per manus Roberli sanciae

Romanse Ecclesise presb. card. el cancellarii, v

Kalend. Februarii, indiclione ix, Incarnationis Do-

minicse anno H46,ponlificatus verodomni Eugeiiii
III papse anno i.

LXXVI.

Sancti Alexandri Bergomatis significat definitivam
sententiam ab eo tatam tuper pluribus conlrover-
siarum capitulit.

(Aniio 1146, Jan. 30.)

[LUPI,Cod. diplom. Bergom. 11,1063.]

EcGENiusepiscopus, servus servorum Dei,dileclis
tjliisLANFAANCOprseposito S. Alexandri Pergamensis
Ecclesiseejusque fratribus, salulem el apostolicani
beiiedictionem.
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. Ex injuncto nobis a Domino aposlolatus oflicii
rmnislraiione oporiet nos Ecclesiarum scandala de
inedio tollere, etearum pnci et tranquillitali paterna
sollicitiidine providere. Ideoque pro conlroversia,
quse inter vos et canonicos Sancli Vincenlii super
quibusdam certis et expressis capilulis jam diulins

agitata esl, vobis el ipsis vestro conspectui prsesen-
tatis, ulriusqiie parlis ralionesetalIegationes,et prae-
decessorum nostrorum felicis niemorise Inuocentii,
Coelestiniet Lucii Romaiiorum pontificum privilegiis
et aliis scriplis quse, super eadem conlroversta, di-
versis sunt facta temporibus diligenter inquisilis et

plenarie intellectis, fralrum noslrorum conniventia
et consilio praedictsediscordise per definilivam sen-
lentiam laliter finem imposuimus. In primis siqui-
deai, quidquid a prsefalis prsedecessoribus nostris '

super eadem controversia slatutumveldefinitum est

aposlolica nihilominus aucl,oriiale firmavimus el
ralum manere decrevimus, staluenles videlicel ut

presbyteri Bergamensis episcopatus qui post daiam
a prsedecessore nostro felicis memorise papa Inno-
centio sentenliam ordinati sunt, sive qui deinceps
ordinabunlur ulrique Ecclesiaefidelilatem exhibeanl;
et si canonicl Saneii Vincenlii accipere noluerint,
nihilominus ipsam vestrae prsecipimus exhiberi. De

pcenilenliis vero hoc intervos prsecipimus observan-

dum, nt presbyleri de loto episcopatu Bergamensis,
quoties parochinnos suos pro publicis criminibus ad

poenitentiamadduxerint, ulraniquepariem convocare

sludeant, et nullatenus absque prseposili vestri vel

unius presbyteri ecclesisevestrse prsesentia prsediclis
criminibus poenitcnlia injuugaliir. Sane in mensa

episcopi in sinistra parle prseposilus ecclesisevestrse

primum locum oblineat et suos penes se clericos

habeat. Statuinius prseterea ut quoties consuetis

processionibus ad missarum solemnia celebranda
canonici Sancti Vinceniii ad veslram ecclesiam ve-

nerint, iv parietes chori in ecclesia ipsa in pace ob-

tineant, et in vigilia Beati Viatoris et festo ejusdein
et in Litaniis Gregorianis cum incenso etaqua bene-
dicta ei campanis pulsatis per personas vestras
eosdem hoitorifice suscipialis. Cum aulem vcl ad
defunctorum ex§equias,vel aliis rebus in ecclesia ipsa
vobiscumconvenerinl, tolum cborum ecclesis veslrae
cum eis pariter teneatis. Vos autem quolies cuin I

iisdemcanonicis S.Viricenlii sivein aliisconveneritis,
piseposilus ecclesiaevestrse primum locum in sini-
slra parte chori oblineat, reliqui vero fratrcs cum
iisdein clericis cominuniier sedeant. Cnpellani vcro
ecclcsiarum Sancli Salvatoris, Sanctse Agath:e ,
Saneli Joannis, Sanctse Gralse, Sancti Vigilii in Do-
'ininicis diebus et prsecipuis festiviialibus ad eccle-
siani vestram ad majorein missam convenianl. In
cicna vero Doniini, ad baptismum el in aliis solem-
nilatibiis, sicul moresolilo divina consuevistis cele-
biare ofiicia, ita ab ulraque parte pacifice prsecipi-
iims observandam. El pracfalis canonicis Sancli
Viiicemii seu quibuslibcl aliis perpetuum super lioe
silcniium iinpoiiinius, apostolica auctorilate moncn-

A tes atque praecipienles ut praelata definitione nosiia
contcnti silis, et mandatura nostrum irrefragabiJiier
observetis. Si quis autem contra hanc nostrse deji-
nilioniset confirmationis paginamvenire tentaverii,
potestalis et bonoris sui periculo subjacebil.

Dat. Transliberim, III Kalend. Februarias,

Ego Abricus Dominici Friderici imperatoris nota-
rius authenticum hujus exemptaris vidi et legi et ad
confirmandum subscripsi.

Ego Alborinus sacri palalii notarius, elc.

Ego Petrut notariussacripalatii authenticum hujus
exempli vidi el legi, et sicut in eo continebatur scripsi
extra litteram plus minusve.

LXXVII.

Privilegium pro monasterio CasmDei.

(Anno 1146, Febr. 1.)

[MABILLON,Annat. Bened.,yi, 698.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcctis
(iliis STEPHANOabbati monasterii Sancli Roberli de

Casa-Dei,kejusque fralribus tam prsesenlibus quam
futuris regularem vitam professis, in perpeluura.

Desiderium quod ad religionis propositum et ani-
marum salutem pertinere cognoscitur, animos nos
decet libenli concedere.elpelentiuindesiderlis con-

gruum imperliri suflragium. Eapropler, dilecti in
Domino filii, veslris justis postulaiionibtis libenler

annuimus, el prsefatum monasierium, in quo divino

mancipati esiis obsequio, sub beali Petri el nostra

protectione suscipimus, et prsesentis scripli privile-
gio communimus, statuenles, ut quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona inprsesentiarum jusie et
canonice possidetis, aut in fulurum concessione

pontificum, liberalitate regura, largitione princi-
pum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis, pr;c-
stanleDomino, poleritis adipisci.Iirma vobis vestris-

que successoribus et illibata permaneant; in quibus
hsecpropriis duximus exprimenda vocabulis: Prio-
ratus de Cornilione et de Sanclo Salvaiore cum ec-

clcsiis, decimis etsuis pertinenliis; prioralus Can-

teogeolensis ecclesise et Montis-Ferrandi cum eccle-

siis, decimis et pertinentiis eorum; prioralus Sancise
Marise Montis-pilosi et de Bullione cuin ecclesiis ,
decimis et peitinentiis eorum ; prioratus Sanctae

D Liberatse et de Bargiaco etde Leuciaco cum omnibus

appendiciis suis; prioratus de Andria, de Sepeio,
de Jaliniaco et deTededa cum omnibus appendiciis
suis ; prioralus de Saviniaco, de Bello-monte, de
Vecellis, et de Sancto Treverio cum ecclesiis, deci-
mis et pertinentiis suis ; prioralus de Audancia et
de Vera-Villa et de Veracco cum ecclesiis Sancii Ye-
rani cum pertinentiis earum; monasterium de Cruce
cum ecclesiis de Flavino, de Aidoscbia, de Longa-
canal, de Bisonas, de S. Desiderio, de Sancta Marist
de Sirata, de Leschas, de S. Hilario, de S. Urso, de

Fratta, cum parocbia de Monte, sicut rivtts dividit,
cum capclln de Bescosello cum decimis, et omnibus

pertinenliis caruiii; prioratum de Porlu-Dei cum